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VENDIM 

PËR  

 LIRIM DHE EMËRIM TË ANËTARËVE TË KZAZ NR. 20, BASHKIA KRUJË, KZAZ NR. 32, KZAZ NR. 

36, KZAZ NR. 37, BASHKIA TIRANË, KZAZ NR. 76, BASHKIA PËRMET, KZAZ NR. 77, BASHKIA 

KËLCYRË, KZAZ NR. 91, BASHKIA FINIQ 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenit 32, pika 2, shkronja “d”,  të ligjit 

nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

V Ë R E N” 

Në mbështetje të nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, janë kërkuar zëvendësime 

të anëtarëve në KZAZ-të si më poshtë: 

Partia Socialiste e Shqipërisë, me shkresën nr. 1374 prot., datë 06.03.2023, ka kërkuar 

zëvendësimin e anëtarit të KZAZ-së nr. 91, Bashkia Finiq, dhe me shkresën nr. 1627 prot., datë 

13.03.2023  ka kërkuar zëvendësimin e dy anëtarëve të KZAZ-së nr. 37, Bashkia Tiranë. 

Partia Socialdemokrate, me shkresën nr. 1511 prot., datë 09.03.2023, ka kërkuar zëvendësimin 

e anëtarit të KZAZ nr. 20, Bashkia Krujë, anëtarit të KZAZ nr. 32, Bashkia Tiranë, anëtarit të KZAZ 

nr. 76, Bashkia Përmet, anëtarit të KZAZ nr. 77, Bashkia Këlcyrë. 

Partia e Lirisë, me shkresën nr. 1508 prot., datë 09.03.2023, ka kërkuar zëvendësimin e anëtarit 

të KZAZ-së nr. 36, Bashkia Tiranë.  

Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura, plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 30, 31, 

dhe 32, pika 2, shkronja “ d”, të Kodit Zgjedhor. 
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PËR KËTO ARSYE: 
 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenet 30, 31, dhe 32, pika 2, shkronja “d”, të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

V E N D O S:  

1. Lirimin nga detyra të anëtarit të KZAZ nr. 20, Bashkia Krujë, KZAZ nr. 32, KZAZ nr. 36, KZAZ 

nr. 37, Bashkia Tiranë, KZAZ nr. 76, Bashkia Përmet, KZAZ nr. 77, Bashkia Këlcyrë, KZAZ          

nr. 91, Bashkia Finiq, sipas lidhjes 1 që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Emërimin e anëtarëve të KZAZ nr. 20, Bashkia Krujë, KZAZ nr. 32, Bashkia Tiranë,  KZAZ nr. 

36, KZAZ nr. 37, Bashkia Tiranë, KZAZ nr. 76, Bashkia Përmet, KZAZ nr. 77, Bashkia Këlcyrë, 

KZAZ nr. 91, Bashkia Finiq, sipas lidhjes 2 që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve dhe i njoftohet KZAZ-së përkatëse. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

                                                                    Ilirjan CELIBASHI  



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Durrës 20 Artur Faik Karaj PSD Anëtar

2 Tiranë 32 Marlon Maksim Nasi PSD Anëtar 

3 Tiranë 36 Besmir Hazbi Hoxha PL Anëtar

4 Gjirokastër 76 Zenel Ibrahim Jaçe PSD Anëtar

5 Gjirokastër 77 Dailan Sali Dajlani PSD Anëtar

6 Vlorë 91 Elisa Fejzo Ajdini PS Anëtar

7 Tiranë 37 Anxhela Vangjel Shegani PS Anëtar

8 Tiranë 37 Bojken Sokol Kalaja PS Anëtar

Lidhja 1

Miratuar me vendimin nr. 171, datë 13.3.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Durrës 20 Agim Ismail Caca PSD Anëtar

2 Tiranë 32 Emiljano Mexhid Lela PSD Anëtar

3 Tiranë 36 Armeti Arshin Lalollari PL Anëtar

4 Gjirokastër 76 Dhimiter Ilia Poçi PSD Anëtar

5 Gjirokastër 77 Valmira Kujtim Duro PSD Anëtar

6 Vlorë 91 Rezarta Baftjar Muho PS Anëtar

7 Tiranë 37 Arvia Ardian Mehilli PS Anëtar

8 Tiranë 37 Lekë Pjetër Njebza PS Anëtar

Lidhja 2

Miratuar me vendimin nr. 171, datë 13.3.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve


